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Infolge der außergewöhnlich ungünstigen Witterungsverhältnisse bis in 

das späte Frühjahr hinein verzögerte sich die Obstblüte erheblich, so daß 

am Stichtag der Beurteilung (20. Mai)die Blüte der Kirschen in vielen Bun¬ 

desländern, insbesondere in den nordwestdeutschen noch nicht zur Entwick¬ 

lung gelangte. Auch in den Gebieten, in denen die Blüte bereits eingesetzt 

hatte, ließ sich noch nicht mit Sicherheit der Fruchtansatz beurteilen, 

weil die Blüten vielfach noch mit der Blütenhülle verdeckt waren. 

Im Durchschnitt des Bundesgebietes wird die Blüte der Süßkirschen mit 

2.3 und die Blüte der Sauerkirschen mit 2,2 etwas günstiger beurteilt als 

im Vorjahr. Eijwas weniger gut wurde der Blütenansatz der Stachelbeeren mit 

2.4 aber noch besser als im Vorjahr bezeichnet. 

Erntevorschätzungen bei Süßkirschen und Sauerkirschen liegen nur von einem 

knappen Drittel der Berichterstatter vor. In Schleswig-Holstein und Nord¬ 

rhein-Westfalen konnten überhaupt noch keine Schätzungen abgegeben werden. 

Nach den eingegangenen Schätzungen ergibt sich ein vorläufiger Durchschnitts¬ 

ertrag von 33>9 kg für Süßkirschen und von 18,7 kg für Sauerkirschen und 

3,0 kg für Stachelbeeren. Nach den Erfahrungen der vergangenen Jahre wer¬ 

den die Erträge der Süßkirschen meist überschätzt, so daß noch mit einem 

um etwa 15 - 20 io geringeren Ertrag zu rechnen ist. Dagegen dürften sich 

bei den Stachelbeeren die Ertragschätzungen nicht wesentlich ändern. 

Wegen der lückenhaften Ertragschätzungen werden in diesem Bericht nur Baum¬ 

erträge veröffentlicht. Die Vorschätzung der Gesamternte an Kirschen kann 

erst erfolgen, wenn bei der nächsten Schätzung die Beteiligung an den Ern¬ 

teschätzungen im üblichen Ausmaß vorliegt. 
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Blüte und Fruchtansatz des Ohstes im Mai 1962 

Noten: 1 = sehr gut; 2 = gut; 3 = mittel; 4 = gering; 5 = sehr gering 

Land Mai 
Süß¬ 

kirschen 
Sauer¬ 

kirschen 

Note 

Stachel¬ 
beeren 

Schleswig-Holstein 
!l II 

Hamburg 
ff 

Niedersachsen 
r? 

Bremen 
f» 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 
lf 

Rheinland-Pfalz 
ii ii 

Baden-Württemberg 
f» lf 

Bayern 
ff 

Saarland 
II 

Bundesgebiet ohne Berlin 
ii ii „ 

Berlin (West) 

1962 

1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

2,1 
2,3 

2,1 
2,6 

2,2 
2,6 

2,2 
2,6 

2,1 
2,4 

2,4 
2.3 

2.4 
2.5 

2,2 
2,2 

2,3 
2,2 

2.3 
2.4 

2,6 
2.5 

2,2 

2,3 

2,0 
2,6 

2,2 
2,6 

2,1 
2,5 

2,1 
2.5 

2,4 
2.6 

2.3 
2.4 

2,2 
2.3 

2,2 
2.4 

2,2 

2,5 

2,1 
2,3 

2,3 
2,3 

2,3 
2,5 

2.5 
2.6 

2,4 
2,6 

2.4 
2.3 

2.5 
2,2 

2,5 
2.4 

2,3 
2.3 

2.5 
2.4 

2.4 
2.5 

2,5 
2,7 
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Erntevorschätzung des Obstes im Mai 1962 

Land Mai 

Süß¬ 
kirschen 

Sauer¬ 
kirschen 

Ertrag 
je Baum 

kg_ 

Ertrag 
je Baum 

_kg_ 

Stachel¬ 
beeren 

Ertrag 
je Strauch 
_kg_ 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 
Tt 

Niedersachsen 
17 

Bremen 
11 

Nordrhein-Westfalen 
ff 11 

Hessen 
ri 

Rheinland-Pfalz 
M 1f 

Baden-Württemberg 

Bayern 
fl 

Saarland 
M 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

1962 
1961 

Bundesgebiet ohne Berlin 1962 2) 
ff 

ff 

Berlin (West) 

1961 
01956/61 

1962 
1961 

20,5 

34,8 

32,7 
25,'4 

18,8 

25.9 

32,2 
21 ,8 

30,0 

27.9 

43,4 
34,0 

29.1 
25.9 

27,7 
26,6 

33.9 
27.3 
24.2 

27.4 
24,0 

14,4 

23,6 

17,2 

11,4 

17,0 

13,8 

18,2 
14.2 

23.3 
19,2 

17.9 
13.9 

17.1 
15,0 

21,5 
21 ,6 

18,7 
14.9 
15.1 

18,0 

17.3 

2,8 

3,4 

3,1 
3,3 

2,3 

3,0 

3,0 
3,4 

2,9 
3,0 

3.1 
2,9 

3.2 
3.6 

2.2 
2.7 

3,0 

3.1 
2,9 

2.2 
2,9 

1) 1961 endgültige Ernteschätzung0 - 2) Bundesgebiet ohne Schleswig-Hol¬ 
stein, Hamburg, Bremen und Nordrhein-Westfalen. 
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